
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   109   del   31-10-14

ORGANIZZAZIONE SEMINARIO FORMATIVO SUGLI INTERVENTI 
DEL FONDO MICROCREDITO FSE CON LA COLLABORAZIONE 
DELLA CONFESERCENTI PROVINCIALE DI CAGLIARI. INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di ottobre, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

AMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Monica Cadeddu in qualità di Vice-Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
ESAMINATA la proposta n. 121 del 30/10/2014, predisposta dal Responsabile del Settore 
competente avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE SEMINARIO FORMATIVO SUGLI 
INTERVENTI DEL FONDO MICROCREDITO FSE CON LA COLLABORAZIONE DELLA 
CONFESERCENTI PROVINCIALE DI CAGLIARI. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 1° 
SETTORE”; 
 
VISTO il “IV avviso per la selezione di progetti da ammettere al finanziamento del “FONDO 
MICROCREDITO FSE”, in conformità alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 53/61 del 
4.12.2009, volto alla concessione di incentivi rimborsabili (microcredito per un massimo di 
25.000€) finalizzato a sostenere l'avvio di nuove attività imprenditoriali, ovvero la realizzazione di 
nuovi investimenti nell'ambito di iniziative già esistenti, da parte di tutti quei soggetti che, per 
condizioni soggettive e oggettive, si trovino in condizioni di difficoltà ad accedere ai canali 
tradizionali del credito, come previsto dal citato Fondo Microcredito FSE cofinanziato nell’ambito 
dell’Asse II – Occupabilità e dell’Asse III – Inclusione sociale del POR FSE 2007-2013.;  
 
VISTO in particolare l’oggetto del suddetto Avviso: art. 2 e art. 3 “Il Fondo ha l’obiettivo primario di 
sostenere l’avvio di nuove attività imprenditoriali ovvero di realizzare nuovi investimenti nell’ambito 
di iniziative già esistenti da parte di tutti quei soggetti che per condizioni soggettive e oggettive, si 
trovino in difficoltà ad accedere ai canali tradizionali del credito, e che vogliano avviare una nuova 
iniziativa imprenditoriale in Sardegna o realizzare un nuovo investimento nell’ambito di iniziative 
esistenti ubicate all’interno di unità locali presenti nel territorio regionale”. 
 
ATTESO che la Confesercenti Provinciale di Cagliari, con Prot. nr. 11978 del 02.09.2014 
segnalando la riapertura da parte della Regione Sardegna dei temini per il Microcredito POR FSE 
2007-2013, ha comunicato di essere a disposizione per l’organizzazione di seminari o anche 
soltanto per la partecipazione in qualità di relatori per la presentazione del Bando senza alcun 
costo per il Comune; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale l’art. 9 “Sviluppo economico” e in particolare l’art. 12 
“Programmazione economico – sociale e territoriale” comma 1 “Il Comune: 
a) assume la politica di programmazione coordinata con la Regione, la Provincia e altri 
Enti territoriali come metodo ordinatore della propria attività ed attua il programma 
economico e i piani d’intervento settoriale nel proprio territorio;  
 
RITENUTA fondamentale la divulgazione del Bando per lo sviluppo del tessuto economico e 
sociale del territorio del Comune di Decimomannu, con l’obiettivo fondamentale di garantire la 
conoscenza e la diffusione trasparente, capillare e puntuale delle informazioni, nonché 
l’individuazione degli strumenti di veicolo delle informazioni e di orientamento del Fondo 
Microcredito FSE; 
 
RITENUTO di organizzare nel mese di novembre p.v., avvalendosi della collaborazione della 
Confesercenti Provinciale di Cagliari, un seminario informativo gratuito sulle opportunità offerte dal 
IV Bando del Microcredito FSE, dove illustrare lo strumento del Microcredito, un'importante 
strumento finanziario per tutti i soggetti che hanno difficoltà ad accedere ai canali tradizionali del 
credito; 
 
DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del I° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 121 del 30.10.2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 



amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE E ATTESTA ZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, 
come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 3° 
Settore, esprime parere favorevole sulla proposta n. 121 del 30.10.2014 attestandone la regolarità 
e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 
contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
- di organizzare, avvalendosi della collaborazione della Confesercenti Provinciale di Cagliari, un 
seminario divulgativo gratuito sulle opportunità offerte dal IV Bando del Microcredito FSE, dove 
illustrare lo strumento del Microcredito, un'importante strumento finanziario per tutti i soggetti che 
hanno difficoltà ad accedere ai canali tradizionali del credito; 
 
- di rinviare al Responsabile del 1° Settore l’adozione degli atti gestionali conseguenti nel rispetto 
delle regole stabilite con il presente atto, per organizzare il seminario informativo di divulgazione 
del Bando “Microcredito POR FSE 2007-2013 – IV AVVISO” e per il coinvolgimento di tutta la 
popolazione; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 
Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 
33/2013; 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Monica Cadeddu

IL VICE-SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Garau Donatella Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/11/2014 al 18/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 
38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 03/11/2014 al 18/11/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 109 del 31/10/2014


